



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2018 № 19-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Новосибирской области и Правительства Новосибирской области

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Новосибирской области от 27.06.2005 № 44 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан в Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2.1 слова «Министерству социального развития Новосибирской области (Пыхтин С.И.)» заменить словами «Министерству труда и социального развития Новосибирской области (Фролов Я.А.)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

3) в Порядке предоставления ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан в Новосибирской области (далее – Порядок):

а) в пункте 3 слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;

б) в абзаце первом пункта 7 слова «министерством социального развития» заменить словами «министерством труда и социального развития»;

в) в наименовании, пункте 9 приложения № 2 к Порядку слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития».

2. Внести в постановление администрации Новосибирской области от 18.05.2006 № 38-па «О Порядке и условиях предоставления выплаты молодой семье дополнительного пособия при рождении ребенка» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерству социального развития Новосибирской области (Пыхтин С.И.)» заменить словами «Министерству труда и социального развития Новосибирской области (Фролов Я.А.)»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

3) в Порядке и условиях предоставления выплаты молодой семье дополнительного пособия при рождении ребенка:

а) в абзаце пятом пункта 2 слова «территориальными органами министерства социального развития» заменить словами «территориальными органами министерства труда и социального развития», слова «территориальные органы министерства социального развития Новосибирской области» заменить словами «территориальные органы»;

б) в пункте 6:

в абзаце первом слова «территориальные органы министерства социального развития Новосибирской области» заменить словами «территориальный орган»;

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«копию документа, подтверждающего место жительства (пребывания) на территории Новосибирской области супруга (супруги) в молодой семье (представляется заявителем по собственной инициативе);»;

в абзаце девятом слова «министерства социального развития Новосибирской области» исключить;

в) в пункте 8 слова «министерства социального развития Новосибирской области» исключить, слова «министерство социального развития» заменить словами «министерство труда и социального развития».

3. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 19.03.2012 № 145-п «Об установлении Порядка предоставления ежемесячного пособия на ребенка в Новосибирской области и Порядка учета и порядка исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячного пособия на ребенка в Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Министерству труда и социального развития Новосибирской области (Фролов Я.А.):»;

б) в абзаце втором слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

3) в абзаце первом пункта 2 Порядка предоставления ежемесячного пособия на ребенка в Новосибирской области слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;

4) в пункте 18 Порядка учета и порядка исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячного пособия на ребенка в Новосибирской области, слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития».

4. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 26.03.2012 № 154-п «Об установлении Порядка предоставления многодетным семьям ежегодной денежной выплаты на приобретение одежды обучающихся для обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, Порядка финансирования расходов на предоставление многодетным семьям ежегодной денежной выплаты на приобретение одежды обучающихся для обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, размера ежегодной денежной выплаты многодетным семьям на приобретение одежды обучающихся для обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству труда и социального развития Новосибирской области (Фролов Я.А.):»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

3) в абзаце первом пункта 3 Порядка предоставления многодетным семьям ежегодной денежной выплаты на приобретение одежды обучающихся для обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;

4) в Порядке финансирования расходов на предоставление многодетным семьям ежегодной денежной выплаты на приобретение одежды обучающихся для обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования:

а) в пункте 2 слова «министерству социального развития» заменить словами «министерству труда и социального развития»;

б) в пункте 3 слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития».

5. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 21.01.2013 № 12-п «Об установлении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты в размере прожиточного минимума для детей, установленного на территории Новосибирской области на 1 января года, в котором предоставляется ежемесячная денежная выплата» следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова «министерству социального развития» заменить словами «министерству труда и социального развития»;

2) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству труда и социального развития Новосибирской области (Фролов Я.А.):»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

4) в Порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты в размере прожиточного минимума для детей, установленного на территории Новосибирской области на 1 января года, в котором предоставляется ежемесячная денежная выплата:

а) в пункте 3 слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;

б) в абзаце восьмом пункта 11 слова «в министерстве социального развития» заменить словами «в министерстве труда и социального развития»;

в) в пункте 18 слова «министерство социального развития» заменить словами «министерство труда и социального развития».

6. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 15.06.2015 № 223-п «Об оказании государственной поддержки молодым семьям в форме предоставления за счет средств областного бюджета Новосибирской области денежной выплаты на оплату за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству социального развития Новосибирской области (Пыхтин С.И.)» заменить словами «Министерству труда и социального развития Новосибирской области (Фролов Я.А.):»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

3) в Порядке и условиях оказания государственной поддержки молодым семьям в форме предоставления за счет средств областного бюджета Новосибирской области денежной выплаты на оплату за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях Новосибирской области:

а) в абзаце первом пункта 5 слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;

б) в подпункте 1 пункта 8 слова «министерством социального развития» заменить словами «министерством труда и социального развития».

7. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 09.11.2016 № 367-п «Об установлении размера и порядка предоставления ежемесячной социальной выплаты гражданам, имеющим ребенка-инвалида» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской

области Нелюбова С.А.»;

2) в порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты гражданам, имеющим ребенка-инвалида:

а) в пункте 2 слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;

б) подпункты 2, 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«2) копию свидетельства о рождении ребенка-инвалида;

3) копии документов, содержащих информацию о совместном проживании ребенка с родителем (усыновителем, опекуном, попечителем) (выписку из домовой (поквартирной) книги или для ребенка-инвалида, не достигшего 14-летнего возраста, – свидетельство о регистрации по месту жительства, для заявителя и ребенка-инвалида, достигшего 14-летнего возраста, – свидетельство о регистрации по месту пребывания либо паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства (в отношении заявителя – если он не представлялся в качестве документа, удостоверяющего личность), которые представляются заявителем по собственной инициативе, либо решение суда об установлении юридического факта проживания заявителя или ребенка-инвалида по определенному адресу);»;

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Решение о предоставлении ежемесячной социальной выплаты или об отказе в предоставлении ежемесячной социальной выплаты принимается отделом в течение 10 рабочих дней со дня приема в отдел заявления и документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка (в случае, если не требуется направления запроса(ов) о документах, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе).

Если заявителем не представлены документы, которые он вправе представить по собственной инициативе, специалист отдела в течение 5 рабочих дней со дня приема в отдел заявления и прилагаемых к нему документов направляет запрос(ы) о них, в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия. В этом случае срок принятия решения о предоставлении ежемесячной социальной выплаты или об отказе в предоставлении ежемесячной социальной выплаты принимается отделом в течение 10 рабочих дней со дня представления (поступления) документов (сведений, содержащихся в них), запрошенных отделом, либо поступления информации об отсутствии документов (сведений, содержащихся в них), запрошенных отделом.»;

г) в пункте 9 слова «министерству социального развития» заменить словами «министерству труда и социального развития».

8. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 15.11.2016 № 370-п «О ежемесячной выплате на питание детей-инвалидов с онкологическими, гематологическими заболеваниями и инсулинозависимой формой сахарного диабета и детей с наследственными заболеваниями: целиакией, муковисцидозом, фенилкетонурией» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской

области Нелюбова С.А.»;

2) в порядке обеспечения ежемесячной выплатой на питание детей-инвалидов с онкологическими, гематологическими заболеваниями и инсулинозависимой формой сахарного диабета и детей с наследственными заболеваниями: целиакией, муковисцидозом, фенилкетонурией:

а) в пункте 2 слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;

б) в пункте 9 слова «министерству социального развития» заменить словами «министерству труда и социального развития».

9. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 23.05.2017 № 193-п «Об условиях и порядке предоставления ежемесячной выплаты гражданам, имеющим ВИЧ-инфицированного ребенка (детей)» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

2) в условиях и порядке предоставления ежемесячной выплаты гражданам, имеющим ВИЧ-инфицированного ребенка (детей):

а) в пункте 2 слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;

б) в пункте 9 слова «министерству социального развития» заменить словами «министерству труда и социального развития».

10. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 24.07.2017 № 281-п «Об установлении Порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам, потерявшим родителей в годы Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству труда и социального развития Новосибирской области (Фролов Я.А.):»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.»;

3) в Порядке предоставления мер социальной поддержки гражданам, потерявшим родителей в годы Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов:

а) в пункте 2 слова «министерством социального развития» заменить словами «министерством труда и социального развития»;

б) в пункте 3 слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новосибирской области

А.А. Травников